
 

 

UCHWAŁA NR IX/110/2019 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego – Ośrodka Krótkoterminowego Wsparcia 

Wytchnieniowego dla Opiekunów Osób Niesamodzielnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690 i 1818), Rada 

Gminy Zebrzydowice uchwala, co następuje:  

§ 1. W celu realizacji zadań własnych Gminy Zebrzydowice w zakresie zapewniania wsparcia osobom 

niepełnosprawnym oraz ich opiekunom - tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Ośrodek Krótkoterminowego 

Wsparcia Wytchnieniowego dla Opiekunów Osób Niesamodzielnych. 

§ 2. Ośrodek wsparcia wskazany w § 1 działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach. 

§ 3. Siedziba ośrodka znajduje w Zebrzydowicach przy ul. Ks. A. Janusza 6, 43-410 Zebrzydowice. 

§ 4. Obszarem działania ośrodka jest teren gminy Zebrzydowice. 

§ 5. Ośrodek realizuje następujące działania: 

1) świadczenie wsparcia dla opiekunów osób niepełnosprawnych, poprzez zapewnienie osobom 

niepełnosprawnym krótkoterminowego pobytu dziennego; 

2) świadczenie usług opieki wytchnieniowej poprzez: 

a) zapewnienie opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną 

specjalistycznego poradnictwa psychologicznego oraz terapeutycznego, 

b) zapewnienie wsparcia w zakresie nauki związanej ze sprawowaniem wysokiej jakości opieki  nad osobą 

niepełnosprawną. 

§ 6. Wsparciem ośrodka mogą zostać objęte: 

1) osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w tym z niepełnosprawnością 

sprzężoną z powody zaburzeń psychicznych lub niepełnosprawnością intelektualną, 

2) opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobami dziećmi ze zdiagnozowanymi całościowymi 

zaburzeniami rozwoju. 

§ 7. Spośród osób określonych w 6, w pierwszej kolejności do uczestnictwa w zajęciach kwalifikowane 

będą: 

1) osoby lub rodziny, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2019 r.

Poz. 7404



2) osoby lub rodziny doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego z powodu: 

a) ubóstwa, 

b) sieroctwa, 

c) bezdomności, 

d) bezrobocia, 

e) długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

f) przemocy w rodzinie, 

g) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 

h) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

i) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 

zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 

j) alkoholizmu lub narkomani 

k) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 

l) klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

3) osoby lub rodziny objęte wsparciem w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2014-

2020; 

4) osoby nie korzystające z innych form wsparcia o podobnym charakterze w innych ośrodkach. 

§ 8. 1. Odpłatność za udział w zajęciach realizowanych przez Ośrodek wynosi 2% kwoty dochodu 

przypadającego na osobę w rodzinie. 

2. Osoby, których dochód, nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego o którym mowa 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zwalnia się z ponoszenia odpłatności określonej w § 8 

ust. 1. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach podyktowanych indywidualną sytuacją rodziny osoby lub 

rodziny, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego,  można zwolnić częściowo bądź w całości 

z opłaty określonej w § 8. ust. 1. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2019 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Mirosław Franciszek Staniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7404


		2019-11-06T13:17:03+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




